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از زمانی که بودجه 1403 منتشر شده، بازار تحلیل ها 
درباره چگونگی وضعیت اقتصاد ایران در سال آینده 
گرم شده است. به گونه ای که برخی کارشناسان بر این 
باورند درسال آینده تورم سر به فلک می کشد و برخی 

دیگر عنوان می کنند اوضاع بهتر می شود. 
ــرادی کــه بــه دنبال  ــ امــا نکته جــالــب ایــنــجــاســت، اف
کــنــون  انـــتـــظـــارات تـــورمـــی در ســـال 1402 بـــودنـــد، ا
هستند.  آیــنــده  ســال  در  قیمت ها  جهش  منتظر 
ــر هـــم در فــضــای مـــجـــازی بــرخــی  در روزهـــــای اخــی
کارشناس معرفی می کنند و به دنبال  افــراد خــود را 
تحریک تقاضا در بـــازار هستند. درواقـــع ایــن افــراد 
نــدارد. واقعیت  خیلی  که  می دهند   سیگنال هایی 
این افراد عنوان می کنند که درآمدهای مالیاتی سال 
که  آینده محقق نخواهد شد و ایــن در حالی اســت 
امسال بیشترین منابعی که دولت توانست به دست 

بیاورد از بخش مالیات بود. 
ــت نــشــان  ــ ــده از ســـوی دول ــه شــ ــ ــه ارائ ــح بـــررســـی لای
می دهد، رویکرد دولت به سمت افزایش درآمدهای 
مالیاتی حرکت کرده به گونه ای که برای تأمین نزدیک 
به ۶0درصد از کل منابع بودجه سال آینده که حدودا 
1495 هزار میلیارد تومان برآورد شده، بر درآمدهای 

مالیاتی حساب شده است.

افزایش چشمگیر درآمدهای  این بین، علاوه بر  در 
مالیاتی در سال آینده، افزایش حقوق 1۸ درصدی 
کارمندان در کنار ثابت ماندن سقف معافیت مالیاتی 
ــت.  حــقــوق و دســتــمــزد، بــســیــار خــبــرســاز شـــده اس

کنش به این موضوع  که دولت مجبور به وا تا جایی 
گذشته علی بهادری جهرمی، سخنگوی  شد و روز 
افــزایــش سقف معافیت مالیاتی حقوق و  از  ــت  دول
دستمزد به 12 میلیون تومان خبر داد. اما بااین حال، 
تمرکز دولت بر افزایش درآمدهای پایدار غیرنفتی در 
لایحه بودجه سال آینده، حکایت از رویکردی تازه در 
بودجه ریزی کشور و جلوگیری از مصرف درآمدهای 

سرمایه ای، به منظور هزینه های جاری دولت دارد.
بــاتــوجــه بــه شــرایــط اقــتــصــادی کــشــور و وجـــود تــورم 
گذشته، تمرکز دولت  بــالای 40 درصــد در سال های 
بــر افـــزایـــش درآمـــدهـــای مــالــیــاتــی، بــایــد مبتنی بر 
شناسایی مؤدیان جدید، جلوگیری از فرار مالیاتی 
افزایش  نه  باشد،  جدید  مالیاتی  پایه های  ایجاد  و 
که براساس  میزان مالیات مؤدیان فعلی؛ مسأله ای 
اظهارات مسئولان سازمان امور مالیاتی و عملکرد 
این سازمان، به نظر می رسد در دستور کار دولت قرار 
دارد اما برخی کارشناسان مالیاتی با استناد به لایحه 

بودجه، نظر دیگری در این رابطه دارند.

   درآمدهای بیشتر از تورم

ــر ایـــن بــاورنــد در ســـال آیــنــده  بــرخــی کــارشــنــاســان ب
ــد نسبت  درآمـــدهـــای مالیاتی نــزدیــک بــه 50 درصـ
کــرده که بخشی از آن،  به ســال جــاری افــزایــش پیدا 
ناشی از بالا رفتن میزان تورم کشور است، البته تورم 
سال جاری حدود 30 تا 40 درصد گزارش شده است. 
با افزایش قیمت خدمت یا کالای مورد فروش، به طور 
ــراد هم بالاتر رفته و به دنبال آن،  ــد اف طبیعی درآم
درآمد مالیاتی ناشی از آن بیشتر می شود. به عبارتی 
در چنین حالتی درآمد واقعی افراد بیشتر نشده؛ بلکه 
این افزایش ناشی از تورم بوده است؛ بنابراین افزایش 
درآمد مالیاتی هم به معنای فشار مالیاتی نبوده؛ بلکه 

در میزان مالیات دریافتی تورم هم دیده شده است.
برخی دیگر عنوان می کنند کف معافیت مالیاتی برای 
سال آینده، همانند سال جاری 10 میلیون تومان در 
باید میزان حداقل  گرفته شده بود درحالی که  نظر 
کند، از طرف دیگر  از مالیات افزایش پیدا  معافیت 
چنانچه دولــت قصد داشته باشد از ناحیه مالیات 
حقوق به درآمد مالیاتی مشخصی برسد، می بایست 
نــرخ مالیات بر حقوق را در مــورد پلکان های بالای 
ــش داده و نـــرخ مــالــیــاتــی کــمــتــری بر  ــزای درآمــــدی اف

پله های پایین تر لحاظ کند.

   افزایش ارزش افزوده

ــت، نــرخ مالیات  در لایحه پیشنهادشده توسط دول
بر ارزش افزوده یا مالیات بر مصرف از 9 درصد به 10 درصد 
افزایش یافته در صورتی که این مالیات را مصرف کننده 
نهایی پرداخت می کند، یعنی با وضع این مالیات فشار 
 بیشتری به افراد با درآمد پایین تر می آید؛ زیرا مالیات 
بر ارزش افزوده صرفا به کالا و خدمت تعلق دارد و درآمد 

افراد مورد بررسی قرار نمی گیرد. 
البته دررابطه با مالیات بر ارزش افـــزوده این توجیه 
کالاهای اساسی و موردنیاز مــردم از  که  وجــود دارد 
این نوع مالیات معاف هستند و از این ناحیه فشاری 
به مردم وارد نمی شود اما از نگاه عدالت مالیاتی، بهتر 
است فشار یا بار مالیاتی بر مالیات بر ارزش افــزوده 

نباشد.

   رشد پایه های مالیاتی را پیگیری کنید

کارشناس امــور مالیاتی با اشــاره به  علی مــلــک زاده، 
مالیاتی  افزایش درآمــدهــای  بــرای  برخی سازوکارها 
ــرد: بــنــدی از لایحه  در بــودجــه ســال آیــنــده بــیــان کـ
بودجه درخــصــوص شناسایی و دریــافــت مالیات از 
ــی بخش  حــســاب هــای بــا فعالیت تــجــاری اســـت؛ ول
دیــگــری از لایــحــه مــالــیــات در بــودجــه قــابــل  دفــاع 

 نبوده و نیاز به اصلاح دارد؛ مانند مالیات بر حقوق
ــران جــامــعــه درآمـــدهـــای  ــگــی زیــــرا عــمــده حــقــوق ب
کم درآمد  پایین تری داشته و جزو اقشار متوسط و 
جامعه محسوب می شوند. ملک زاده با ابــراز تأسف 
از این که بخش بزرگی از فعالیت های اقتصادی کشور 
در بخش غیرشفاف مالیاتی انجام می شود، تصریح 
آنها با  تــا ضمن شناسایی کردن  ــرد: ضـــرورت دارد  ک
گیرد و از سوی دیگر  فرار مالیاتی نیز برخورد صورت 
طبق  آنها  پرداختی  مالیات  کــه  بخش هایی  سایر 
قانون مالیات صحیح نبوده نیز می بایست به سمت 
پرداخت مالیات با نرخ واقعی موجود در قانون حرکت 
کنند. از طرف دیگر بخشی از مشکلات ساختاری در 
مالیاتی  قانون  معافیت های  به نظام  مالیاتی  نظام 
مربوط می شود و نیاز است تا با کاهش معافیت های 
گام های  آنها  شــدن  هدفمند  بــه  نسبت   ، بی شمار

مؤثری برداشته شود.
ــت قــصــد افـــزایـــش درآمــــدهــــای مــالــیــاتــی  ــ ــر دولـ ــ گ ا
داشته باشد، نیاز است تا با شفافیت بخش غیرشفاف 
این دسته را نیز به پرداخت کنندگان مالیات اضافه 
بر مالیات بردرآمد طبقات  با تمرکز  کند و همچنین 
بالای درآمدی و ثروتمندان، مالیات بیشتری از این 

قشر دریافت کند.
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چهره

ارزیابی واحدهای صنفی
حبیب ا... دهمرده، نماینده مجلس شورای اسلامی: دولت باید 
گرفته اراده لازم را داشته باشد.  برای حل مسائل اقتصادی شکل 
به عنوان مثال ما در زمینه توزیع یارانه ها برخورد یکنواختی با همه 
اقشار جامعه داریــم. این موضوع در بخش انــرژی دچار مشکلات 

زیادی است و به نوعی آنهایی را که فربه هستند، فربه تر می کند.

راه حل مسائل اقتصادی
ارسلان مالکی، مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن: از ابتدای 
سال جاری تا آبان ماه، 290۸ مورد تعرض به مساحت 1225 هکتار در 
کشور رخ داد که با تلاش نیروهای یگان حفاظت این سازمان رفع 
تعرض شد. همچنین نیروهای یگان حفاظت این سازمان در این 

مدت از 2۸43 مورد، رفع فوری تعرض کردند.

بازگشت زمین به بیت المال

مراقب صنعت لاستیک باشیم
کمبود لاستیک در بــازار به  بعد از 
مدت طولانی، دولت تصمیم گرفت 
کــاهــش الــتــهــابــات و تأمین  ــرای  ــ ب
کــشــور در ایـــن حــــوزه، تعرفه  نــیــاز 
واردات این محصول را تا یک سوم 
کاهش دهــد؛ به ایــن ترتیب حجم 
کشور افزایش  واردات لاستیک به 

گرچه ایــن تصمیم در ظاهر صحیح و بــرای  ــرد.  ک  پیدا خــواهــد 
مدیریت بازار است اما پرداختن به چند نکته اهمیت دارد:

کافی ارز موردنیاز  گر دولــت و بانک مرکزی به موقع و به مقدار  ا
تولیدکنندگان تایر را در اختیار آنها قرار می داد، امروز مجبور به 
واردات لاستیک نبود. ظاهرا دردسرهای واردات از دردسرهای 
کاهش تعرفه واردات، ســود وارد  بــا  و  کمتر  کشور مــا  تولید در 
کردن لاستیک بیشتر از تولید آن می شود. به ازای تولید هر کیلو 
کشور خــارج می شود اما  لاستیک، یک دلار ارز بــرای تأمین از 
به ازای واردات هر کیلو تایر، حدود 3/5 تا 4 دلار ارز از کشور خارج 

می شود و واردات لطمه بیشتری به ذخایر ارزی کشور می زند. 
که برای تولید وضع شده  این روزهــا تولیدکنندگان از قوانینی 
گلایه مند هستند؛ این قوانین بیشتر به جای آن که مسیر تولید 
ــت. یــک قــانــون واردات  ــرده اس ک کند، آن را منحرف  را هــمــوار 
مواد اولیه لاستیک این است که هر تولیدکننده فقط مجاز به 
 واردکــردن مواد اولیه به میزان 120 درصــد سال قبل خود است
گر یک کارخانه سال گذشته به دلایل شروع کار یا استفاده  یعنی ا
از ذخایر قبلی خود، میزان کمتری مواد اولیه وارد کرده، امسال 
حتی نمی تواند بــه انــدازه ظرفیت تولید خــود مــواد اولیه وارد 
گر کارخانه ای در روند توسعه قرار گرفته  کند. یا به عنوان  مثال ا
باشد با این فرمول امکان افزایش تولید نخواهد داشت، چون 
کند.  کمتر از طرح توسعه خود وارد  تنها می تواند مــواد اولیه 
کارخانه چند سال تلاش می کند تا بتواند ظرفیت خود را  یک 
افزایش دهد اما با یک تبصره جلوی آن گرفته می شود، چنین 

برخوردهایی باعث شکست تولید در کشور می شود.

افزایش 12/5درصدی 
حمل و نقل جاده ای

سازمان  کــالای  حمل و نقل  دفتر  مدیرکل  حمداللهی،  مهرداد 
راهداری و حمل و نقل جاده ای  بیان کرد: در هشت ماهه امسال 
بیش از 3۷5 میلیون تن کالا در قالب بیش از 24 میلیون سفر از 
طریق جاده های کشور حمل شده است که 12/5 درصد افزایش 
نسبت به مدت مشابه سال قبل را نشان می دهد. در آبان امسال 
کشور جابه جا شد  کالا در جاده های  نزدیک  به 50 میلیون تن 
کشور را به  کالا در جاده های  که بیشترین میزان حمل ماهانه 
خود اختصاص داده اســت. میزان حمل کالای اساسی از بنادر 
 مهم کشور در هشت ماهه سال 1402 نزدیک به 14 میلیون تن با

590 هزار بارنامه بوده است. وی ادامه  داد: با توجه به ظرفیت های 
قانونی پیش بینی شده در قانون بودجه سال 1402 و الزام صاحبان 
کــالا از مبدا معادن با سند حمل )بــارنــامــه( و  معادن به حمل 
پیگیری های به عمل آمده و ظرفیت های ایجاد شده برای صدور 
بارنامه ایــن محموله ها، رشــد چشمگیری در اخــذ سند حمل 
در این بخش انجام شده است. 12۷ میلیون تن محموله های 
که  ساختمانی و معدنی در این مدت با بارنامه جابه جا شده 
نسبت به مدت مشابه سال قبل 15درصــد رشد داشته است. 
ــاری دارای مجوز با  ــزار دستگاه نــاوگــان ب کــنــون تــعــداد 42۶ ه ا
میانگین عمر 19/1 سال و 54۸ هزار راننده در حال خدمت رسانی 

در بخش حمل و نقل جاده ای کالا هستند.

مصطفی تنها   | سخنگوی انجمن صنعت تایر

یادداشت

خبر

مجتبی صفایی، رئیس اتــاق اصــنــاف ایـــران: بـــه زودی سامانه ای 
راه اندازی می شود که بر اساس آن عملا بازرسی فیزیکی از واحدهای 
صنفی کمرنگ شده و مشتری ها با مراجعه به این سامانه می توانند 
به نحوه برخورد فروشنده، انصاف یا گرانفروشی و... امتیازدهی کنند. 

گفتنی است این سامانه از سامانه فروشگاهی جدا نیست.

»جام جم«از وضعیت مالیات ستانی در سال 1403 گزارش می دهد

در بودجه ســال آینده رقــم مالیات 49/8 درصــد افزایش داشته که باتوجه به میزان 
تورمی که در کشور وجود دارد، امری طبیعی است. اما باید توجه داشت که در سند دخل و 
 خــرج ســال آینده مـــواردی آمــده که باعث هشدار تورمی برخی کارشناسان شــده است. 
به این دلیل که نرخ مالیات بر ارزش افزوده یک درصد افزایش می یابد و تاثیر مستقیم بر قیمت کالا و 
خدمات خواهد داشت. البته رئیس سازمان امور مالیاتی چندی پیش اعلام کرد که رئیس جمهور با طرح 
این سازمان مبنی بر افزایش سقف معافیت حقوق بگیران موافقت کرده اما در ادامــه گــزارش به این 

موضوع پرداخته ایم که درآمدهای مالیاتی که به عنوان یک درآمد پایدار تلقی 
می شود، در بودجه سال آینده چه وضعیتی خواهد داشت. 

یک نماینده مجلس گفت: دولت در 
بازار مواد غذایی نقش تنظیم گری داشته باشد. جعفر قادری در 
 گفت وگو بــا جــام جــم آنــلایــن در خــصــوص ضـــرورت مدیریت بــازار 
گفت: دولــت باید در ایــن زمینه نقش تنظیم گری  مــواد غذایی 
داشته باشد و نباید به طور مستقیم به سمت خرید و فروش مواد 
غذایی بــرود.وی افــزود: در عین عدم ورود مستقیم، باید دولت 
سایر  و  ــشــاورزی  ک جــهــاد  وزارت  تــوســط  را  لازم  پیش بینی های 
افزایش  شاهد  ترتیب  ایــن  به  تا  باشد  داشته  مربوط  نهادهای 
قیمت برخی مواد غذایی در بعضی مقاطع از جمله گوجه فرنگی 

طی روزهای اخیر نباشیم.
نماینده مردم شیراز در مجلس تصریح کرد: برای عدم شکل گیری 
چنین مشکلی بهتر است دولت تسهیلاتی را ارائه کند در فصولی 
که معمولا برخی محصولات کاهش می یابد و به نوعی با افزایش 

تقاضا مواجه می شویم، مردم دچار مشکل نشوند.

کید بر ضرورت  کمیسیون برنامه و بودجه مجلس با تا این عضو 
تنظیم گری دولت در این زمینه، گفت: باید این موضوع را نیز در 
نظر داشته باشیم که معمولا در فصل پاییز با بحران گوجه فرنگی 
مواجه بوده ایم و یک سال در میان، کشاورزان گوجه کار به خصوص 
در استان بوشهر با زیان مواجه شده اند، بنابراین معاونت وزارت 
جهادکشاورزی باید با برنامه ریزی لازم کشاورزان منطقه را تقویت 
گوجه فرنگی در استان های با اقلیم مشابه را  کشت  و سطح زیر 
افزایش دهد.قادری در ادامه با بیان این که دولت به دنبال اجرای 
کارهای بلندمدت اقتصادی است و توانسته در طول این مدت 
به حل مشکلات ریشه ای نیز کمک شایانی کند، گفت:  در شرایط 
کنونی مجلس، دولت و قوه قضاییه هماهنگ هستند و با توجه به 
کمیتی  احساس مسئولیتی که در بین مجموعه های مختلف حا
، گسترده تر و بیشتری در  وجود دارد؛ انتظار می رود که کار وسیع تر

حوزه اقتصادی انجام شود.

ــرورت  یــک نــمــایــنــده مــجــلــس بــر ضـ
کید کرد. اولویت دادن به مناطق محروم در بودجه سال آینده تا

مــحــمــدرضــا مــیــرتــاج الــدیــنــی در گــفــت وگــو بــا جــام جــم آنــلایــن، 
درخصوص لــزوم توجه ویــژه به منافع طبقات محروم در لایحه 
گــفــت: دولـــت و مجلس حــامــی مــحــرومــان جامعه  بــودجــه 1403 
هستند و بودجه نیز باید به گونه ای برنامه ریزی شود که جهشی 

در رفع محرومیت ها پیش آید.
ــت در لایــحــه بــه خــوبــی بــه ایــن  ــ وی افـــــزود: خــوشــبــخــتــانــه دول
 مــوضــوع تــوجــه داشــتــه و مــا نیز در مجلس بــایــد در ایــن راستا 

گام برداریم.
ــرد: باید  ک کید  بــودجــه مجلس تا کمیسیون برنامه و  ایــن عضو 

بودجه اقشار کم درآمد و مناطق محروم کشور را تقویت کنیم.
ــیــان ایــن کــه لایــحــه بــرنــامــه هــفــتــم توسعه  مــیــرتــاج الــدیــنــی بــا ب

کیفیت و  که  مسأله محور بــوده و از نکات برجسته آن این است 

کرد: این لایحه توجه  کمیت آن قابل اندازه گیری است، تصریح 
خاصی به مناطق محروم دارد، در لایحه بودجه نیز تمام تلاش 

خود را در جهت تحقق این مهم به کار می گیریم.
ایـــن نــمــایــنــده مجلس گــفــت: بــایــد لایــحــه بــودجــه بــا تخصیص 
اعتبارات در هر استان با اولویت مناطق محروم و حاشیه نشین 

یا فعالیت های خلاق و دانش بنیان باشد.
تلفیق  کمیسیون  اعــضــای  از  عــنــوان یکی  بــه  کــه  میرتاج الدینی 
کمیسیون برنامه و بودجه انتخاب  لایحه بودجه 1403 از سوی 
کــرد: باید در این لایحه به موضوع رفع  شده است، خاطر نشان 
ــاروا و ایــجــاد امــکــانــات عــادلانــه بـــرای همه در تمام  تبعیضات نـ
زمینه های مادی و معنوی بر طبق ضوابط اسلامی جهت ایجاد 
رفاه و رفع فقر و برطرف ساختن محرومیت در زمینه های مختلف 
تلاش شود و نباید صرفا شهرهای بزرگ را در نظر داشت و مناطق 

و شهرهای کوچک تر را نادیده بگیریم.

بهارستانبازار

تی مالیا درآمد  افزایش  بد  و  خوب 

توجه به محرومان، اولویت بودجه 1۴۰۳ استدولت به طور مستقیم به بازار مواد غذایی ورود نکند

در آبان ماه سال جاری محقق شد:

افزایش ۳۰ درصدی تناژ تولید و 15 درصدی تناژ فروش ماهانه شرکت فنرسازی زر

مدیرعامل گروه فنرسازی زر گفت: در ادامه موفقیت های کسب شده، برای سومین بار رکورد تولید و فروش ماهانه شرکت فنرسازی زر در سال جاری شکسته شد و 
تلاشگران شرکت دانش بنیان فنرسازی زر با برنامه ریزی منسجم، موفق به تولید 1210 تن انواع فنر تخت و پارابولیک در یک شیفت کاری در آبان ماه سال جاری 

شدند که این افزایش تولید در 13 سال گذشته بی سابقه بوده است.
کید مدیرعامل  کید بر سیاست های گروه خودروسازی سایپا مبنی بر افزایش تولید اظهار داشت: پیرو تا امید حیدری در خصوص روند تولید گروه فنرسازی زر با تأ
کثری از ظرفیت تجهیزات تولیدی و همچنین ارتقا  گروه خودروسازی سایپا مبنی بر تولید محصولات اقتصادی و با شناسایی نقاط قابل بهبود در خطوط تولید و استفاده حدا
بهره وری در ایستگاه های گلوگاهی تولید، این شرکت توانست در آبان ماه سال جاری با تولید 1210 تن انواع فنرهای تخت و پارابولیک، افزایش 30 درصدی نسبت به مدت مشابه 

سال گذشته کسب کند.
، 921 تن بوده و در مدت مشابه سال جاری این عدد به 1210 تن رسید. میزان تولید این مجموعه در مدت مشابه  او افزود: در آبان ماه سال گذشته، تناژ تولید شرکت فنرسازی زر

سال های 1399،139۸،139۷ و 1400 به ترتیب 351، 403، 503 و ۸02 تن بوده است.
حیدری همچنین در خصوص شکستن رکورد فروش شرکت فنرسازی زر بیان داشت: فروش این شرکت در آبان ماه 1401 به میزان 1023 تن بود که در مدت مشابه در سال جاری این 
عدد به 11۸0 تن رسید و افزایش 15 درصدی نسبت به مدت مشابه در سال گذشته به ارزش 900 میلیارد ریال داشته و رکورد جدیدی را ثبت کرده است. پیش از این رکورد فروش 
شرکت فنرسازی زر در تیر ماه سال جاری با فروش 1124 تن نیز شکسته شده بود. این در حالی است که میزان فروش این مجموعه در مدت مشابه سال های 139۷، 139۸، 1399 و 

1400 به ترتیب 423 ، 502 ، ۷4۶ و ۷4۸ تن بوده است.
او در خصوص تولید هشت ماهه شرکت فنرسازی زر نیز خاطرنشان کرد: تناژ تولید ۸ ماهه سال 1402 در شرکت فنرسازی زر رقم ۸202 تن است و این در حالی است که تناژ تولید این 
شرکت در مدت مشابه سال گذشته رقم ۶49۷ تن بوده و رشد 2۶ درصدی داشته است. همچنین تناژ فروش ۸ ماهه سال 1402 در شرکت فنرسازی زر به میزان ۷500 تن است و این 

در حالی است که تناژ فروش این شرکت در مدت مشابه سال گذشته رقم ۶2۷0 تن بوده و رشد 20 درصدی داشته است.
مدیرعامل گروه فنرسازی زر با یادآور شدن رکوردهای بی سابقه در حوزه های تولید و فروش گروه فنرسازی زر در سال جاری تصریح کرد: پیش از این رکورد تولید ماهانه این شرکت 
در ماه های بهمن 1401 و اردیبهشت 1402 نیز به ترتیب با تولید بیش از 1010 تن و 1100 تن نسبت به مدت مشابه در سال های قبل شکسته شده بود و رکورد فروش ماهانه این شرکت 

نیز در ماه های آذر 1401 و تیر 1402 به ترتیب با فروش بیش از 1045 تن و 1104 تن نسبت به مدت مشابه در سال های قبل شکسته شده است.


